location de salle de réunion, de (ii) paiement des frais de déplacement ou perdiems des membres 
des acteurs, des pauses café et des déjeuner des participants, (iii) les achats des outils didactiques, 
etc.  
Le séminaire de formation pouvant se tenir en une journée à San-Pedro, le coût estimatif est évalué 
à un montant d’un million cinq cent mille (1 500 000) francs CFA. 

6. Plan de compensation   
a. Propriétaires légaux, évaluation des droits de propriété et critères éligibilité  

En adéquation avec la politique SO5 sur la réinstallation involontaire, trois (03) groupes de personnes 
déplacées devront avoir le droit à une indemnité ou à une assistance de réinstallation pour la perte

[...]

d’autre part, par les 
autres acteurs locaux à travers un comité mis en place et une ONG, éventuellement, et par l’équipe-
terrain en charge des opérations.  
Le coût pour ce suivi interne est compris dans le budget global du PAR. Il est estimé à un montant de 
deux millions cinq cent mille (2 500 000 F) francs CFA. 

Indicateurs de suivi  
Les principaux indicateurs à suivre sont : 

• Paiement effectif de la compensation aux différentes catégories de PAP selon la politique de 
compensation décrite dans le PAR ; 

• Nombre de PAP ayant effectivement perçu leurs indemnisations

[...]

l’accompagnement social des PAP 3 000 000 

Suivi et évaluation 2 500 000 

Audit d’achèvement du PAR 3 500 000 
Provision pour imprévus (10%) 3 711 404  
Budget total de la mise en œuvre du PAR 40 825 439 

Le budget global provisoire du PAR est de quarante millions huit cent vingt-cinq mille quatre cent 
trente-neuf (40 825 439) francs CFA. 

Démarche pour la mise en œuvre du PAR 
La démarche proposée pour la mise en œuvre du PAR se compose des étapes suivantes :   

• Validation institutionnelle du PAR ;  
• Mise en place des structures de mise en œuvre ;  
• Information et consultation des PAP ;

[...]

the rental of meeting rooms, (ii) payment of travel expenses or perdiems of the members of the 
actors, coffee breaks and lunches of the participants, (iii) the purchase of didactic tools, etc.  
As the training seminar can be held in one day in San-Pedro, the estimated cost is estimated at one 
million five hundred thousand (1,500,000) CFA francs. 

6. Compensation plan   

a. Legal owners, property rights assessment and eligibility criteria  
In line with the SO5 policy on involuntary resettlement, three (03) groups of displaced persons will 
have the right to compensation or resettlement assistance for the loss of agricultural property due to

[...]

on the other hand, by the 
other local actors through a committee set up and an NGO, possibly, and by the field team in charge 
of operations.  
The cost for this internal monitoring is included in the overall RAP budget. It is estimated at an amount 
of two million five hundred thousand (2,500,000 F) CFA francs. 

Monitoring indicators 
The main indicators to be monitored are: 

• Effective payment of compensation to the different categories of PAPs according to the 
compensation policy described in the RAP; 

• Number of PAPs who have actually received their benefits

[...]

Recruitment and operation of the NGO for the social 
support of PAPs 3 000 000 

Monitoring and evaluation 2 500 000 
RAP Completion Audit 3 500 000 
Contingency provision (10%) 3 711 404  
Total RAP Implementation Budget 40 825 439 

The provisional overall budget of the RAP is forty million eight hundred and twenty-five thousand 
four hundred and thirty-nine (40,825,439) CFA francs. 

RAP Implementation Approach 
The proposed approach to implementing RAP consists of the following steps:   

• Institutional validation of the RAP;  
• Establishment of implementation structures;  
• Information and consultation of PAPs;